sigillo officii ejusdem Ministri, vel Commissarii, aut procuratoris gene-

ralis ipsius ordinis, vel alterius personee, in Ecclesiastica dignitate con-

stitutœ munitis eadem prorsus fides in judicio, et extra adbibeatur, quac

prœsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitse, veloslensœ.

§ 17. Nemo liane conslilutionem vioîare audeat.

Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostrœ confir-

mationis, innovalionis, approbationis, concessionis , extensionis, or-

dinationis, largitionis, decreti, voluntatis, mandati, et derogationis
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infringere, vel ei ausu tcmerario contraire. Si quis aulem hoc allcnlare

prœsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pétri et

Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Rorase apud

S. Petruni Anno Incarnationis Dominicse millesimoseptingentesimo vi~

gesimo quinto, quarto idus decembris,Pontificatus Nostri anno secundo.

Loco f plumbi.

P. Cardinalis prodatarius F. Cardinalis OLIVERIUS.

Visa deCuria J. Archiepiscopus Ancyranus.

Lucas Martinetlus.

II.

Benedicti XIII constitutio ï>ie 5 JULii 1726, pro Terliariis Fratrum

Minorum Beati Francisa, qui conventuales appellantur (1).

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

I. Proœmium.

Singularis devotio, quam erga beatum Franciscum, ordinis Fratrum

Minorum in plures familias distincti, piissimum conditorern, profï-

temur, jure exigit, ut universos tanti parentis Religiosos fîlios pari

nostrae benevolentise significationc complectamur et omnia litium seraina

ex illis, qui sub ejus Régula Deo famulantur, prorsus evellere slu-

deamus.

II. Constitutio édita pro Tertiariis Fratrum Minorum observantium non

respicit Tertiarios Fratrum Minorum conventuaïium.

Non modica quidem animi nostri molestia nuper accepimus, inter

iilos discordiœoccasionem indc ortam, quod per Constilulionem noslram,

(1) Bullarium Roman., tom. X, pag. 200
;

edil. Luxcnib. 1730.
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qnac incipit : Paterna Sedis Apostolicœ providentia, vulgatara IV Idus

décembres, annoDomini 172o, Ponlificatusnostrisecondo, totiusordinis

Fralrum Minorum beati Francisci, qui alias a regulari observantia nun-

cupantur, ministro generali et secundariis superioribus auctoritatem

el jurisdictionem in suos Tertiarios, per felicis mémorise antecessores

nostros Romanos Ponlifices tradilam, confirmaverimus , ut per ejusdem

beati Francisci vestigia gradientes, alacrius in Dei famulatu perseve-

rarenl, suique sanctissimi Inslitutoris Exempta aliis imitanda propo-

ncrent. Hanc enim conslitulionem tam luculentam, atque alienae inter-

prciationisexperlem, quœ unos Tertiarios, Ministro Generali Fralrum

Minorum, qui a regulari observantia nuncupantur, subjectos tantum

respicit, el singulatim nominat, non vero alios, speciali nota dignos;

nihilominus, contra expressam mentem nostram, ad illos Tertiarios

eliam, qui vivunt, semperque vixerunt, sub ministro generali et secun-

dariis superioribus Fratrum Minorum beati Francisci, qui conventuales

dieuntur, detortam fuisse intelleximus. Quare nos ipsi, quibus cura spe-

cialis incumbit, ut auctorilale nobis divinitus tradita, jus suum uni-

cuique pro virili servcmus, atque ordines regulares privilegiis, ob

suarum virtulum mérita sibi ab hac sancta Apostolica Sede concessis,

pacifiée in Domino utantur; huic dissidio post maturam deliberationem

occurrere volentes, praesentibus literis nostris, perpetuum robur impos-

tcrum babiluris, motu proprio etexcerla scienlia declaramus, sancimus

atque slatuimus, uni ministro generali et secundariis superioribus ordinis

Fratrum Minorum beati Francisci, qui conventuales dieuntur, non vero

aliis auctoritatem el jurisdictionem in suos Tertiarios deberi eteompetere.

111. Privilégia per summos Pontifices Fralribus Minoribus conventualibus

concessa ilerum confirmuntur.

Hanc autem auctorilatem et jurisdictionem, iisdem fratribus conven-

tualibus piœ mémorial Roroani Pontifices antecessores nostri pluribus

alliincsœeulis Apostolica largitate indulserunt, videlicetlnnoc.IV, literis

incipientibus : Vota devolorum,datis Lugduni idibus juniis annoDomini

12iG, Pontificatus IV, Nicolaus IV, literis incipientibus: Unigenilus

Dei filius, datis apud Crbem Veterem VI idus Augustas anno 1290.
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Pontificatus III, Martinus V literis incipientibus : Inter caetera, dalis

Romee V idus décembres anno 1425, Ponlificatus X, et Sixtus IV literis

incipientibus : Romani Ponlifîcis providentia, datis Romee 18 kalend.

januarias anno 1475, Pontificatus I : quare nos quoque decessorum no-

strorum gestis inheerentes, eorumdem Apostolicas literasjam recensitas,

auctoritate nostra iterum confîrmamus, inque suo primaîvo robore nunc

et deinceps manere volumus : ideoque approbantes, alque iterum con-

firmantes omnem potestatem, auctoritatem et jurisdictionem in eosdem

Tertiarios Ministro Generali ceelerisque secundarii superioribus Ordinis